
Elektrizitätsgenossenschaft, 5645 Aettenschwil

Energie- und Netznutzungspreise ab 1. Januar 2024

Netznutzungspreis Der Netznutzungspreis nennt die Kosten für die Übertragung

Energiepreis Der Energiepreis bezeichnet die Kosten für die Produktion des Stroms

Strom für Haushalt, Gewerbe, Landwirtschaft und Baustrom

Netznutzung Energie Total Strompreis

Einheitstarif Hoch- und Niedertarif 12.50 Rp./kWh 13.40 Rp./kWh 25.90 Rp./kWh

Grundgebühr pro Monat CHF 10.00

Gesetzliche Abgaben
(nicht enthalten in obigen Preisen)

Systemdienstleistungen des nationalen Netzbetreibers (SDL) ab 01.01.2024 0.75 Rp./kWh

Netzzuschlag gem. EnG ab 01.01.2024 2.30 Rp./kWh

Konzessionsabgaben an die Gemeinde Sins ab 01.01.2024 0.38 Rp./kWh

Stromreserve ab 01.01.2024 1.20 Rp./kWh

Rücklieferung

Vergütung für eingespeiste Energie PV-Anlagen 13.00 Rp./kWh

Vergütung ökologischer Mehrwert HKN (gemäss separatem Vertrag) 2.00 Rp./kWh

Informationen:

Sämtliche Preise verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer (neuer MwSt-Satz ab 1.1.24: 8.1%)

Die Abrechnung des Energiebezugs erfolgt quartalsweise

Die Vergütung der Rücklieferung gilt für alle Anlagen die nicht über das KEV vergütet werden

Der Rückliefertarif basiert auf den vermiedenen Kosten des Netzbetreibers für die Beschaffung gleichwertiger Elektrizität 

und richtet sich nach dem Energiegesetz (EnG) Art. 15 Abs. 3 und der Energieverordnung (EnV) Artikel 12.


